Si Veccos y Blémmydes —lo mismo que Melitiniota— teólogos latinófonos tuvieron que servirse del método positivo, porque su finalidad era mostrar que Focio y sus seguidores habían roto la línea de la Tradición (Véase p.e. L. LOHN, S.J., *Doctrina S. Basilii Magni de Processionibus divinarum Personarum*, Gregorianum, X, 1929, 329-364; 461-500).

8.—GARCÍAS PALOU, *Eficacia del método especulativo seguido por el beato Ramon Llull en sus tratados que versan sobre el capital error trinitario de la desmembración oriental*, E.L., IX, 1965, 71-84.

9.—“Narratur quod quidam christianus religiosus, bene in arabico litteratus, ivit Tunicium disputandum cum rege, qui rex Miramamoli vocabatur. Ille vero frater probavit ei *per mores et exempla* quod lex Mahometi erat erronea et falsa; ...Tunc ait ille frater: “Fides christianorum non potest probari, sed ecce symbolum in arabico expositum, credas ipsum”. Hoc dixit ille frater, quia licet litteratus esset et moralis, positivus tantum erat et non cum rationibus probativus” (*Liber de acquisitione Terrae Sanctae*, d. III, p. I, ed. Kamar, *Studia Orientalia Christiana, Collectanea*: n. 6, Cairo, 1961, 126).

10.—FR. EPHREM LONGPRE, O.F.M., *Le B. Raymond Lulle et Raymond Martí*, O.P., *Bolletti de la Societat Arqueològica Luliana*, XXIV, Ciutat de Mallorca, 1933, 269-271.

El argumento noveno que aduce el teólogo latino, que interviene en la controversia<sup>11</sup> sobre dicho asunto de la Procesión del Espíritu Santo es claramente *positivo*, y no especulativo. Dice así:

“...certum est, saracene, Roman semper fuisse caput mundi, et ideo ad significandum quod dominium romanun debeat subjugare totum mundum, sancto Domino Apostolico<sup>12</sup>. per opus mirificum, datum est dominum romanum, secundum quod refertur in vita S. Sylvestri; quodiam vero Deus S. Petrum contituit Procuratorem mundi<sup>13</sup>, hoc est Sanctiae Ecclesiae, et S. Petrum et S. Paulus Romae fuerunt, et ibidem, jacent, demonstratur quod Romanus Imperator debeat subjugare graecum imperatorem. Et adhuc ulterius cum graecus clericus non sit princeps, nec dominum constantinopolitanum per miraculum sit datum Ecclesiae graecorum, demonstratur quod latinis conveniat major et nobilior vita quam graecis<sup>14</sup>.”

El Papa Nicolás I (858-867) en el concilio romano, celebrado en 863, desposeyó a Focio de todas las dignidades eclesiásticas y la amenazó con la excomunión, si no restituía la sede de Constantinopla a Ignacio<sup>15</sup>, a raíz de lo cual, aquél inició una campaña contra Roma y el Papa.